cedi. vt. s. ntu. i. dñas. s. i. et. s. de lega. i. si fundū. s. q. fun-

dū. et. s. de ser. viba. pñio. binas. Jē facit. s. deleg. i. apud

iusianū. s. s. q. l. et. de admini. tuto. ex pluribus.

Cum a pluribus. cōueniuntur. vt. s. de ser. l. vie. et. s.

famil. herci. heredes. s. in ea. et. de lega. iij. l. fideicō

missa. s. penul. et. de lega. iij. cum filius. s. varijs. Accur-
p. **T**uno. no. sic. s. de rest. tu. si nemo. et. s. de bo. li. etiam. s.
vt patronus. Jē no. hic cedere diem legate seruitur ab
adita hereditate. vt no. s. eo. si fundus. in si.

De dote plegata. **M**und p. nichil opak hic vel hoc to-

to titulo sicut et ci-

dicis preelectio. et

C. de emen. i. ult.

codi. l. i. et est figus

ra epilepsis vel tā-

tologia fm. Bzo.

vel dic fm. Ro. dos-

sis relictū qd ante

sue dotis. tps. capi-

tar plegati vocat.

sicut coheredi reli-

cti. qd ante vel et

suā p. h. eat plega-

tu s. appellatur.

Ulm. dos. p. ple-

gat. id est

legatur.

To. **D**otis. scz

et nichil plus nis-

si in tempore. vt. s.

ca. l. s. i. et hoc verū

si p. tate ad equi

polles nō adiecit:

s. plumpliciter dote

legavit: als. coni-

net etiā nō daam

dote. vt. institu. de

leg. s. s. si vro. et

facit. i. ea. l. s. adeo

aurem.

Inferat. s. ori-

ginaliter. et sic be-

ne subiicit. et. id. et.

Cōueniat. te-

pore matrimonij.

Accur.

v **S**tar. pacto primo.

x **P**relegata. id est si non est dos prelegata. Accur.

y **H**oc pbari debe. s. pacto standum non esse.

z **I**nfluenit. nō aut si vir p. decedat: vt. h. i. s. de pac. do.

l. i. Jē qd de diuortio dicit loci hz si sensu vel cōculpa

vel captiuitate mulieris: vel culpa fiat. ceterū si tñ culpa

vir iniqui. et. h. pacto: qd sic p. hoc pactu qd esse nō de

bebit iniuriant ad delinquendū. vt. s. de pac. dota. queni-

re. sic ergo nichil opak pactu hoc casu sicut et. cōz sola lege

posset lucrari dote ob. etiā deficiens. qd liberis. qd solius

vro. et in aut. de nup. s. diuortio. et. s. sed et captiuitati.

col. i. i. et in aut. vt. l. ma. et. arie. s. quia vero ex consensu.

col. vii. R. hodie autē nō p. mitit ex tot. causu. vt. no. s. de

nego. gest. l. diuortio. sic ergo fm. R. si de refētōe dotis. si

liberi forte supēscent soluto matrimonio. factu hñt pactus;

projecto stabili etiam numeri hic, et in aut. de nup. & distra-
hatur. alii aut. i. sine pacto speciali marie facto diuortio
ppr. liberos doris? dicit nequaquam fieret dexter: vt superio-
res leges ostendit. et facit. E. de pac. dota. inter sacerd. &
totam legem. t. l. si p. h. i. t. C. de pac. con. l. i. i. l. si coenenter.

a C Represen-
tatio: r. i o valet les-
sat qm si hac psp
eta rone singlat.
b C Quiauis. id
est quia. vel. ppue.
c C pteat. scz
als si no foet ple-
gata. R.
d C Est: r. illud. s.
comodū vxori ex-
legato viri: quia si
donauit vir uxori
firmitate morte ta-
cite ac si legaret: r
hoc p. senatus con-
sulatu. vñt heres
no reuocer nisi vir
penituerit. vt. s. d
dona. inter vir. et
vxo. cum hic sta-
tus multomagis
ergo expreſſe reli-
ctum vxori valet.
vel dic est et illud
arg. s. q. valeat reli-
ctu. dots. exp̄ſsum.
e C D. i. quia
rc. et dic vt predi-
xi. et fm hoc dic
exactio. repetitio
donatiois. vel dic
exactio donatiois
p retentio dotes.
vt. C. d. rei vxo. ac.
Li. s. taceat. si mo-
no mutet rc. qz tuc
reuocat s. no per retentionem dotes. vt. d. h. dicitur.

f C Impense autem. hoc aduersatur ei qd dixerat verū
est commodum. rc. et dic autem p. sed rc. vel dic aduers-
fari ad proxime dictum proue dixi per. l. C. de rei vxo. ac.
Lynica. s. taceat. q. d. non retinetur dotes ob res donatas.
s. z. sec. est. p. p. impensas. et fm vtrāq. expositioez dūnunue
hoc legatum dotes. ppter impensas. fm. R.

g C Corpora. de hoc dic vt no. s. de impen. in re. do. fa. l.
qz dicitur. et. s. de iur. do. si is. s. qz dicitur. et. C. de rei
vxo. act. l. s. sed nec ob impensas. et facit. h. eo. cum quis.
in prin. r. l. dote.

h C Sed ad vniuersitatem. sic. s. de iudi. si fideicommissum. s. tractatum.

i C Actionem. i. summam dotes. vt. s. eo. in prin.

j C Pure. i. simpliciter no adiecta certa re: vel summa:
al. secus. vt. insitu. eo. s. sed si vir.

k C Prelegatio. als pure legatio.

l C Casibus. scz qui sunt. s. de iure do. l. mutus. s. ma-
nente. r. facit. s. de lega. i. meius. s. duobus. sed argu. co-
tra in eo. titu. l. cum filius. s. heres.

m C Soluerit. s. vir q ante vel post etiam eadē eidē legauit.

n C Estimata. mancipia dico. Accur.

p C Legatum dotes. simpliciter relictū: vt lego tibi do-
te tuā. securi centū pro mancipijs. vt. j. co. l. vir uxori.
q C Liberationem. quia de ea tm sensisse videtur.

r C Nam: si q. d. si no valer vbi magis videt valere
qz qm̄itas exprimit. multo minus valet in casib⁹ superio-
ribus vbi qm̄itas
nullo modo expri-
mitur.

s C Deberi stat.
imo? tra. vt. C. de
fal. cau. adiec. leg.
si non designata.
foli. distinguere an
qm̄itas exprimit vt
corp⁹. vt. hic. et. S.
de leg. i. plane. s. z.
hoc ita. r. tunc non
debet qm̄itas vt
hic: sicuti nec cor-
pus ignorat debet
tur. vt. S. de leg. ij.
l. luci. s. qd. q. s. na
sue dixi que in ar-
cha habeo: sue q
apud me deposita
sunt ea tibi le-
go quodammodo vi
deo. dubitare sit
penes me an non
et sic est corp⁹ igno-
ti in ea demonstra-
tio. aut vt qm̄itas
in ghe certa: et tunc
falsa demonstratio
no nocet sicut neg
in corpore certo:
vt ibi. r. l. de libe. le
gal. legau. r. s. de
leg. i. si fu. lega. s.
qui qm̄. r. l. sed r
si certos. et. l. si sic.
r. Leo. cu scripta. q

funt simili. l. z. em. dicā cētu q in dote habui. vel q ad me
guenerū. p. statu pono sic eē: r. ita valet vt dictu est. Alij
vt. R. dicā hice errasse: r. hoc. pbari. dz. al. in dubio p̄fu
mebat q magis alio designandi. qm̄itatē q ad certorū mū-
toz. corp⁹ se retulit: sic valere legatum no obstat. falsa
demonstratio l. z. nulla deposita sunt. vt. d. l. luci. s. qd. q. s. i
pn. r. l. d. d. r. demo. demonstratio. r. l. cu tale. s. falsa. r. C.
de fal. cu. l. ite facit. s. de h. emp. l. hec vedito. s. pe.

t C Si quis. nullo erro. lapsus.
v C Omnimodo. etiam si alunde obuenit.
x C Demonstare. s. ad plus demonstrātu. q. d. satis appa-
ret ei voluisse debet p. hec. pba. is em. rc. et no oportet q
adjectat plus. r. no. q. manifesta no indiget demonstratio. Manife-
ne vel probatione. sic. s. qui satisfida. cog. si vero. s. qui pro. pba
rei. r. facit. r. l. condi. r. demon. quibus diebus. s. qui do-
tice no
S tale. r. l. cum tale. s. falsa. r. no. s. pri. s. Accur. Idiget.

z C Sacer. als. lala. s. celus.

3 C Actionis. s. vi actionem ex stipulatu pro dote inten-
deret contra maritum.

a C Nupta est. bona ratio. vt. C. si dos constan. ma. l. i

b C Legatum. r. i o. etra maritū no agget tūc. r. s. saceri here-
des. vt. s. so. ma. l. si. z. state. s. i. r. l. si marito. s. cli. p. r. s. zo.

sed donatio causa mortis constante matrimonio non valet. vt. s. de dona. inter virū et vro. l. mortis. in pūn. que est cōtra. sed illa magis accedit donationi inter viuos q̄ nou valeret legato. ad quod est. s. co. ti. l. cum hic status. s. oratio. et ē legatū dotis magis alijs legato q̄ donatio ni accedit.

a. **S**i tñ hec. sc̄z nūrūs.
b. **J**udicio. sed si nō habuit coheredes nec est soceri hereditas adiuta nunqđ nur̄ pōt intēdere hypothecaria etiā cōstante matrimonio. de psonali constat. vt dixim'. Leo. pater. et. l. antepe. l. subuenit ei ex genera li regula. vt. s. de iure do. si is. s. i.
c. **U**tili actione. 1. utili iudicio fa her. vel actio i factū. vt no. s. fa. her et. s. filia. 2. l. si ma ritus. Accursius.
d. **U**rbis. ad q̄ est. s. de le. i. hmoi. s. cum pater. de ii. do. l. cū pater. et C. de rei vro. ac. s. sciendū. Itē videt contra huic. l. j. de le. pres. l. s. s. i. nu rus. sed non ob. vt dicit se. illius. l. s. sed et cum.

e. **D**efensū iri. facit. s. fa. her. s. fie lia. in pūn. et. s. i. r. s. pe. r. s. de. odi. indebi. frater a fratre. et. leo. pater. Accursius.
f. **P**er contrarium. nam. s. murui. hic filio legat. et facit. l. eo. pater. in pūn.
g. **N**ō posse. l. vroē nisi in subsidii. vt. l. eo. pater. i. fi.
h. **C**um. filium exheredatum.
i. **O**rcinū. cu. directo libertas a testatore relinquitur. vt inſti. de ſin. reb. p. fideicō. reli. libertas.

k. **P**osse conueniri. immo videtur econtra ipsum non posse sed heredem posse. vt. C. an seruus ex ſu facto. l. i. s. Ro. fm. Ro. non conuenit orcinus libertus sed heres ab initio vt ibi. sed inspecto exitu conuenit orcinus et non heres. vt hic. nam heres conuenit de peculio coniugis et etiā recuperat a liberis et ſic per medium libertus auenit. vt ale. C. devfu. rei iudi. l. fi. in ſi. nec i pl̄ tenetur q̄ a liberto recuperare potest. vnde liberatur cedendo actiones. vt. s. de pec. quod debetur. in ſi. et ad hāc mente applicabat hāc litteram. Alij dicunt teneri libertum in subsidium quia heres non est ſoluendo. Tu dic q̄ hic est directa libertas relicta. ibi per fideicōmifum quod patet q̄ dicit orcinus. vt inſti. de ſing. re. p. fideicō. s. libertas. sed que est diuerſitatis ratio no. in. l. contraria. et eodem mō r̄. ad. l. j. de pecu. leg. l. s. ſuo ma. i. s. q̄ acti. de

pecu. est an. l. i. s. item heres. et. s. de tribut. q̄b in heredē s. if seruo. nam in predictis legib⁹ per fideicōmifum fuit relicta libertas. p̄la enī ſo. non placet. q̄ ſi nō effet alio in orcinio liberto. q̄b in eo cui est dos prelegata. q̄r i ibi cōuenit heres ab initio. l. ſ recuperat a filio. at h̄c vult cē dif ferentiā. et ſa. l. de pecu. lega. l. at cuž heres.

l. **S**e habere. ſt ne dolo. in. l. Wilieri. ſo. ma. qui ſolōeſ co ſit marit⁹ habere ratā quasi ſuo cre ditoru dataz. vt. s. de neg. gef. ſi lib. et. s. de in. do. cum pater. in ſi. et. l. de ercep. do. ſi oga. et ſ. de bo. lib. liber tus q̄ ſub. ſi. vel ſi hoc non placet. dic nole mulieris hādorē marito le gatā ad q̄. ſ. de le ga. i. ſuo legato. ſ. let. C. de do. p. l. ſi pte. et eodem mō r̄. l. eo. p̄. i. ſi. r̄. n. **M**ariti. i. ma ritio relūct. o. **P**reſhari. vt tra cōmodi repre ſentationis. vt. l. j. p̄. i. hoc enī cōmo diū eratyr habitu rus. ppter legatū ſi ſocer nurū dote nō refluitur. ſet.

p. **E**t dicit ha berge. vt. l. j. ad. l. fal. cum dotem. cōtra. ſo. illa finem. hec medios respicit cū ciuitus qui tandem parum aut nichil profunt. R. vel hic fuit dos estimata. ibi non. vel vt ibi.
q. **C**ōſecuturam. cum in medū temporis cōmodo fal nocere nō debeat fm. R. inno nocer. vt. l. ad. l. fal. l. i. ſi q̄. et. l. cum dotem. r. l. ſi ſu fructu. ſi. i. dic ergo cōſecuturam ab heredibus. et ſic fal. inspecto exitu non prodest nō ſi ſic ſi ſocer nurū dote nō refluitur. ſet.

r. **E**go querō. quoniam in ſuperioribus parū aut nichil falci. p̄ ſecisse videtur. l. ſ. **S**ic obſeruens. ſ. ſrum ad falci. representationē. R. qđ ergo tunc ſeruat. R. ſum quos dā nō habet locū falci. ſ. ſtotā ſotē ſoluet latīn. vt. l. ad. l. fal. ſi ſu fructu. ſi. ſic ergo et quod retinuit heres a legatario in ſolidum da bit mulieri annua bimā trima die. tu die fal. habere locū in cōmodo representationis. vt. l. ad. l. fal. l. i. ſi quis. vt ecce dos el. l. ſ. legat vir eam mulieri. certe flatum debet habere que alij non haberent annua bimā trima die. cōmodum ergo mediū temporis potest valere. xx. certe de his. xx. detrahitur quarta. ſ. quinq̄ que retinet heres libe re. ſic. et in noſtro caſu dabit mulieri quod detrahit lega tario. vt. v. triū libere retineat vir. vt hic. et. l. ad. l. fal. cum dotem. in ſi. nec ob. d. l. ſi ſu fructu. quia de dote legata nō de

De dote prelegata.

fo. CCvii.

trahitur: sed tñ de cōmodo representationis.

a **L**ocus habet: s. ad dñm fidicōmūlarij.

b **N**egat valere: et sic nō pōt ei nocere fal. et hoc ēverū nisi in cōmodo representationis: in q̄ tenet legatū: fideicō. vt. l. p. et sicutā falci. detrahit vxori et p̄cōsequens fideicō. de hoc cō-

modo representationis: vt no. s. p. xi. s. et facit ad hoc q̄ nō valeat fideicō. s. Negat valere: et sic nō pōt ei nocere fal. et hoc ēverū nisi in cōmodo representationis: in q̄ tenet legatū: fideicō. vt. l. p. et sicutā falci. detrahit vxori et p̄cōsequens fideicō. de hoc cō-

modo representationis: eaq̄ sit rogata dote restituere an falcidā locū ha- beat: et negat h̄re q̄m fideicō. quoq̄ negat valere: q̄ si pre- terea qd vxori legatū sit pure putat ex residuo fideicō. p̄sta- ri: qd vtiq̄ habita ratione fal- cidie mulieri p̄stabit. s. et ma- rito ex pte herede instituto a

focero dote p̄legata legatum dotis falcidā passurū: videlicet q̄ adhuc cōstantē matrimo- nio indebita dote videt p̄lega- ta. verum qd falcidā recide- rit in familiē herciscūde iudi- cō maritū p̄cepturū: quēadmodū dote totā p̄cīget si non

esset p̄legata. **M**ela scripsit si fundū in dote sit datus: et spe- cialiter sit legatus: mor gñali- ter dos p̄legata: nō bis sed se- mel debet fundū. **I**bidem mela subiungit si fundū in do- te fuerit locatus a marito ad certū tps: vxorē nō als fundū ex p̄legatiō cōsequit: q̄ si ea- uerit se passuram colonū frui: dñmō ipsa p̄siones p̄cipiat.

Prelegata. ei dē marito. **S**Indebita. s. nurū. virō enī de- bīta est: cū penes ipm maneat onus mīrūmonij. vt. s. fa- mi. herc. si filia. s. et. l. de lega. p. p. s. et. s. si nurū. r. s. sed et cum.

Percepturū. s. statim et dño cū h de cōmodo rep- sentatiōnē null sit. vt. l. e. l. p. q. l. bñ facit ad hoc qd hic cō-

t. **I**n dote etiā inestimāt: et valebit etiā legatū ppter cōmodū representationis: sed hodie statim reddit dy: vñ nō valet legatū fm qdā. Tu dic enī olim nōvalere lē limo- bili. vt. C. de rei vro. acr. l. vnicā. s. cū aut. et. s. epactio. et insi. eo. s. si qd debitor. hic enī fuerat estimatus. Accur. l. **S**ed fēmel. sic. s. de le. t. meius. in pñm. et. s. de le. i. plane. s. i. et. l. de ver. ob. qd bis. et. s. de iure do. cū pater.

Consequi. limo videt q̄ poterit eu deīcere. vt. s. de le.

t. l. nichil. s. fi. et. s. dersufric. arbores. s. i. t. loca. et. qd. qui fundū. qui sunt cōtra. Sol. speciale in dote: vt hic t. s. so. ma. si filio. s. fi. vel dic q̄ et hic cū deicerat: et iō ca- uer heredi vt hic. et. d. l. si filio. deiect⁹ ergo colonus agit cōtra heredē: et heres aget ex cautione. et sic facit. s. qñ

act. de pe. est an. l.

i. s. tē s. heres. et

s. loca. si merces.

. s. i.

Cum qd. estis mabif. vt tm̄ ce possit nō vltra. vt. s. de le. t. im- pator. s. i. et. s. de le. i. plane. s. fi. et. l. s. fina.

Divinunt. qd fundū et pecunia est in dote et in fu- do ipensa facta: vt s. de ipen. l. qd t. o. **A**mplius. fa- cias pīctū minu- um: et dī ampli⁹. s. dīxit enī fidei cō. esse in cōmodo tñmūne dicit pl̄ si rata rc.

P Si tanta. als sita.

Prelegata. hoc adiecto felices sine diminutione exp̄sarū: vel fuit noīatim ipsa quātitas dotis p̄legata. als aliud esset: vt no. s. e. l. s. im- pense.

Legatariaj. s. purā. et. i. duob⁹. s. un. modo rep- sentatiōnē et ipen- sar remissio: et id pōt fidei cō. mit- ti. et. s. de leg. i. l. debitor. in pñ. et. s. i.

PAccipit. s. vt zmodū rep̄fatio- nē sit in legato.

T Hoc tñ simo. qd olī p̄sumebaf p̄ edicē de alteru- tro. hodie sec⁹ nisi

hoc. p̄bef q̄ voluerit altero cōtētū. vt. C. de rei vro. acti.

V Conditiōnē. s. vt possit grauari (l. s. pñmū itaq̄.

meo solo qd plus sit in legato q̄ in actione dotis. Eic.

E Sibi. s. vxori. et. s. Ascriptum. s. a. viro.

Z Dicūmus. scz q̄ plus est in legato q̄ in actiōe dotis.

A Idq̄. q. d. et id restituit. s. per fideicō. quod habet ex

cōmodo representationis.

B Lucratus. vel ex pacto velyrois iudicio. Accur.

C Percepit. s. familiē hercisi orfan iudicio quasi p̄c-

tis: tunc nec relictū euanescit. vt. s. de le. i. si qñ. in prin. et
s. de lega. i. ticia. s. lucius. s. etia ex legatarie charitate.
vt. s. de vñstruc. le. qui fruct. et. C. de lega. cum alienā. et
s. de le. i. si seruus plurim. s. fi. h. non ergo differt mulier
petere si ei dos est legata.

i. Suum diēs.
dos annua dima
trima. s. die qñ nō
placet quia sic nis
chil plus esset. Ia
gato qñ in debito:
et sic non valit. vt.
isti. de lega. s. si qñ
debitor. quod es
se non debet. vt. s.
de le. i. si quando.
dic ergo dos ha
bet diem suum. i.
peo existentia sui:
necen est aliud
esse vel essentia hu
ius legati qñ com
modum represen
tationis. vt. s. e.
iij. in prin. vñsub.
in. et dic suum e:
st. s. in diem. s. tan
tum. et id est sen
sus. Accur.

Dote prelegata nō est
heres audiend. sive lit
ob donationes in mulierem fa
cias. solutione differre. vel ob
ipésas alias m̄ qñ que ipo ure
dote minuit. aliud est eni mi
noꝝ ee faciat dote (qñ per ne
cessarias ipésas accidit) aliud
pignoris noꝝ retineri dote
ob ea qñ inuicem muliere pre
stare equum est.

Si legat aliquid pro dote ad
lecta certa quātitate sine dos
fuerit nulla sine minoritet le
gatum. b. o. Bar. Habeo.
Um scriptū esset: qñ pe
cunia ppter yore me
am ad me puenerit quinquagin
ta: tñdē p ea dote heres me
dato: qñ suis. xl. dotis fuisse: tñ
deberi alphen⁹ var⁹ fuiū rñ
disse ait: qñ pposita summa. l.
adiecta sit. Item ei que dote

in prin. et in alio casu qui ponitur. s. de le. i. meus. s.
quividetur contra.

o. Pignoris. quod hic nullum est.
p. Dote. s. velle. quod fieri nō debet. vt. C. de reivo.
ac. s. faceat. et. C. commo. l. s. et. s. hac. l. et. facit. s. eo. l. i. in
puncti. et. s. i. et. l. cum quis.

C. Um scriptum. qñ pecunia. id est quecias pecunia.
Accursum.

Tantundem. als tantum: als tantundem: et tñc pñ
cta post quinquaginta.

f. Proposita. id est dicta.

t. Adiecta sit. s. in testamento.

ptionis iure magis qñ ciitulo inspecto. et et al. s. de fi
dei. tutor. R. et ad idē. C. ad mace. l. u. et. s. de dona. qui
id qđ et cōsonat predictus. l. ad trebel. l. cō heres. et. l. de
ducis. et. l. ad. l. s. al. sed si dos. et. s. de lega. prestan. virilis.
s. pe. et. s. et. s. de auro et argen. leg. que ypori. in p. un.

a. In ducita.

s. schimatis. vt. s.

dicit noīe ducator.
b. Recepisse. sūt
enī diuīta accipe
et recipi. s. et. s.
depositi. i. elega
ter. i. fi. s. ar. s. de
leg. i. cum qđam.

c. Potuit. vt et
s. ea. l. in prin.

d. Cogef. nō lu
crat ergo legata
ria fruct. mediū tē
pouis. et sic est. s. s.
de le. iij. qđ his ver
bia. Sol. hic spāle
conjectura volun
tatis: ex eo enī q
legabat. p. debito
dotis: qđ qđa ta
ratio el: vt qđqđ
ultra habeat red
dat. s. c. s. de vñ
ris. l. in fideicomis
si. s. c. polliidius.
nā et ibi fud⁹ reti
nēdus quādā ta
rationē facit vt re
fidua cū fructib⁹
reddat: vt ibi dici
tur. Itē et si legat
minus et rogetur
restituere pl⁹ post
t̄ps distinguit quā
titas. p. quātitate.
et sic fruct. mediū
t̄pis cōputant et
valeat fideicō. sec⁹
si spēs. vt. s. de
leg. i. imperator.
s. i. et. l. cū pater.
s. ticio.

e. Dotē cum fru
ctib⁹ suis. i. quā
tū dos facit cū su
is fructib⁹ et facit

s. de auro et arg. le. l. qñ vro. et. s. l. pri. cū suis concor.

Q. Via ita. tot. puta decē. s. c. vñ. l. s. de le. i. si suis.
s. s. i. ita scriptū esset. So. vi ibi. vñt dixi. s. de le. iij. l.

si sic. t. l. si pure. que cōcor. vel hic dixit ampli⁹ qñ dote des
cen. aureorum: securi si dixerit amplius decem aureis. et
omisit qñ dote. Accur.

C. Um vulgari. puta ego testator qui legaueram vro
ri mee dote sic dixi. Cuiusq; aliquid legauit post des
cen annos dari volo. Uel ita: quib⁹ legatis dies appositor⁹
nō est post annos decē dari volo. et facit ad hoc. s. de le. i.
talis scripture.

h. Pertinere ait. presumpta tali conjectura voluntar

Mulier dote pmissit qđrū
dicatorū et dedit fundos duos
in ducēta: pterea noīa debito
rū in residua ducēta: mor ma
rit⁹ ei. Decedēs p dote fundos
ei duos nō eos quos in dotez
accepterat reliqt: et pterea illos
duos dorales qđ estimatos ac
ceperat reliquit: fideiq; ei⁹ cō
misit vt qcqd ad se ex h̄dita
te ei⁹ puenisset: id restitueret
seio cū morere: q̄rebaſ quant
tū eēt in fideicomisso muliere
defuncta: dicebā hācyro. q
rogata est qcqd ad se puenerit
ex testō restituere in ea eēt
diō vti id demū restituere co
gerebā qđ veducta dotis quāt
tate ad eā puenit: dote eni re
cepisse bā magis qñ accepisse
saluo eo qđ ex cōmodo repre
sentationis ab ea fideicomitti
potuit: proxime id qđ pro do
te marit⁹ ei reliquit: nō cogē
restituere: nisi plus fuerit in eo
qñ in quātitate dotis. residuū
vñ qđ pter ea illi reliquit est cū
fructib⁹ cogef restituere. Ha
bebit igit precipuā dote cum
fructibus suis. id vero quod
extrinsecus ei relictum est: cū
fructibus qui ad eam peruen
runt restituet. Julian⁹.

Q. Ut ita legat ypori suet
cie amplius. qñ dote
aureos tot⁹ heres meus dam
is fructib⁹ et facit

s. de auro et arg. le. l. qñ vro. et. s. l. pri. cū suis concor.

Q. S. si ita scriptū esset. So. vi ibi. vñt dixi. s. de le. iij. l.
si sic. t. l. si pure. que cōcor. vel hic dixit ampli⁹ qñ dote des
cen. aureorum: securi si dixerit amplius decem aureis. et
omisit qñ dote. Accur.

C. Um vulgari. puta ego testator qui legaueram vro
ri mee dote sic dixi. Cuiusq; aliquid legauit post des
cen annos dari volo. Uel ita: quib⁹ legatis dies appositor⁹
nō est post annos decē dari volo. et facit ad hoc. s. de le. i.
talis scripture.

h. Pertinere ait. presumpta tali conjectura voluntar

De dote prelegata.

fo. Llviij.

a. **C**oniam in superiori casu aliqua erat sed minor.
b. **E**t reliqua s. puenit ad me. Ecur.
c. **I**tem. als idem. d. **A**uditores i. discipuli.
e. **B**ed pro dote. i. sub dotis simulatione. R. et facit. C.
de falcā adiec. leg. l. i. et. iij. et. fin. r. s. de edē. s. sic. s. i. et. iij.
de le. i. legauit. et
s. de le. i. l. cū quidam. et. l. luci. s.
q. q. s. i. l. h. de leg.
s. e. cōtrario. sed cōtra. s. e. l. i. s. adeo.
in si. g. s. o. vi. plene no. ibi. Jt. fa. i.
eo. ii. l. vir. vro.
Ater. Isha
pler videt aliquātūlū intricata
sed i. hītate nō est.
Pelo ponutvnu di
ctū vulgare. Scō
circa illud format
septē q̄sticēs p
ordinē. scō ibi: sed
si p̄f. tertia ibi:
q̄ si ratum. quar
ta ibi: q̄ si totam.
quinta ibi: sed si
pausib. sexta ibi:
si forte. septia ibi:
q̄d ergo. Bar.
f. **L**egauit. for
tey onus dos. so
lus subeat. vt. s.
fami. her. s. filia. s.
pe. et. s. de leg. i. j. cū
abvno. s. et. s. pōt. in
telligi. s. e. l. i. s. p
trū. et. s. fa. her. s.
filia. s. i. que bene concor. huic r̄fiso.
g. **S**oluto matrimonio. i. quā possit pati muliere agē
te soluto sua. ante enī agere nō posset. vt. s. e. l. i. i. p̄n. r. s.
h. **R**ecuperauerit. q̄d actio ex stipu (tim dicā.
latu. p. dote. q̄d est fo. ma. vel vro ad inopīa vergat. vt. C.
de iure do. L. vbi. fm. R. vt. dic fm. B. collate m̄rimoniū et
recupauit ab herede sacerdi. sed q̄liter nūqd enī ē nata in
terim actio ex dote. R. fm. B. o. nō. s. z. de facto recuperauit.
i. p̄ eo q̄ actionē nō habeat facit. q̄ p̄ ei murui dos lega
ri. vt. s. e. l. i. j. scō et. i. j. r. n. q̄d nō posset si actio ei cōpeteret
ve insit. de leg. s. ex corrario. Item pro eo. C. de prescrip.
xxx. an. cū norūlū. s. illud. sed. J. o. dicit nata. et. hoc acti.
ex stipulati. et. p̄ eo. s. sol. ma. s. constante. s. i. sed. virel
solutū erat matrimonium vt ibi no. vel agebat ex testa
mento cū esset ibi nurui dos legarā. non actione ex stipu
lari. Item pro J. o. L. o. bo. d. s. l. i. j. in. s. i. sed. exponebat ibi.
sed sivelis tuer. J. o. dicā. q̄ licet habeat acti. ex stipulati
tu. vt ipse dicit. tamē potest ei legari: q̄i inefficacem habet;
et hac eadē ratione nō currit prescriptio ante fo. ma. Jē
quomodo alijs soluēdo liberatur? R. vt. s. e. l. i. s. i. idem iu
lianus querit si dote.
i. **E**xheredatum habuerit. erat ergo solutū matrimo
niū. ceteri q̄f alii libi debitum reciperet filius. s. i. iudi
cio. fa. her. vt. s. s. fa. her. s. i. filia. s. i. c. f. s. f. al. vt. s. e. l. i. s. i. idem iu
lianus. q̄r si mulieri. et. J. ad. l. f. al. l. i. s. i. q̄s creditor. et
de le. i. s. i. creditor. fm. R. sed certe et nunc si petere act.

et testamento patitur fal. sed ac. fa. her. cōsequetur q̄b est
deracti. vt. s. e. l. i. s. idem iulianus querit si mulieri. in
fi. fm. h. et facit in. e. l. s. idem iulianus querit si dote.
et quod ibi no.

l. **R**atam fecerit. venerat igitur casus quo ille petere

poterat. R.

Dopter ea. s. i. adeam retentā
quātitatem pe
tendam. B. nō au
tem ad redditam
quātitatem.

m. **E**. i. s. mulieri
vt eam exigit. Ac
cursus.

n. **D**efensurum,
et ita ab heredē re
petet totā dotez
nichil habendo ra
tum.

o. **D** si. als
est.

p. **S**ubierit. s.
hereditā mandato
defendendo here
dem procuratio
noicōtramuīere
repenitē dotez vt
ita habeat locum
quod de ac. iudi.
dicit. vt. J. de re iu
di. l. i. j. et. s. de pe
cu. plauicus. et. l. si
pcurato.

q. **S**i cautum. s.
iudica. sol. cum de
fendit heredem. si
enī cautum esset et

exilla cautione agat: totam pecuniam a marito petet:
sed alter si agat actio in factū vili. s. fm. R. ideo dicit
si cautum non erit: quia tunc et stipulati etiam in here
dem forsan daretur si in iudicio presens firmasset perso
nam sui. pcurato satisdando pro eo. vt iusti. de satis.
sed hodie. et. J. iudi. s. o. l. si ad defendēdum. sed hoc nō pla
cer. vt. s. de procu. l. si procurator. in fi.

r. **H**eredem. defensum. sed quare nō in totum? R. re
spicit finem: quia cum maritus factus est. pcurato in re
suam quis promiserat heredi se seruaturū indēnē cum
ipse nichil reddet si ad inopīa vergat: vel retinebit loco
dotis et mulier nō debet velle plus. si autē velit in totum
agere contra heredem defensum: potest. vt. s. de proc. l. si
actor. et. l. si procurator. et tunc heres ageret ex cautione
contra virū q̄ mulier ratū nō habet. vt. s. p. r.

s. **D**otem possit. s. annus bima trima die fm hec iura
hodie p̄s annum. vt. C. de reviro. ac. l. vniq. s. ex actio.

t. **A**ctio. ex testamento. nam nec filia differt si esset ei le
v. **Q**u. tunc. s. c. t. fin. Ecur. (gata. vt. s. e. l. i. i. in pun.

u. **C**hisdem dieb. q̄ib. et mulier solus deberet.

v. **E**stituit. repete et diuortiū factū sit vt p̄misit: si enī
stat m̄rimoniū statū pcipiat. vt. s. e. l. i. s. i. idem iulianus q̄rit
si dote. vt. s. s. fa. her. l. si filia. s. i. et. l. si marit. vbi d. hoc dixi

z. **A**d p̄ceptionē p̄ iudicū fa. her. nō act. ex testo. vt hic

a. **D**icitur. re integrā. (erat.

b. **S**ubueniri. p̄dictō lēerti ad expouddū cautionē; vt

S. de ynfirme et re. l. hoc se. h. i. et. s. de cōdī. indebi. l. si q̄s
cū. x. si cui plus q̄s per. l. facit. l. n̄tis. h. fina. Alij dicūt sine
causa. argu. s. de p̄di. sine causa. l. i. t. iij. qđ non placet. vt
no. s. de p̄di. indebi. sedet si me. h. cum inter.
a **C.** Cui. mulieri. Accursius.

b **C.** Nō debet. et
certe dabit q̄s eaz
pegit vroris nos
muncet q̄s sine cā
sit ap̄o eū. Accur.
c **C.** Cautioēz. nā
si iterposuit nō
ēt hic timor cum
habēs hoc nomē
heres nō eset non
soluedo. Itē no. q̄
Inopia ex inopia alterius
alteri i in aliū q̄s datur
aliū q̄s actio. vt. C. quādo
q̄s dat fiscus vel p̄l. pe.
actio. t facit. s. ad exp̄l. l.
iulian⁹. h. si cui. et
s. de eo ḡ quez fac.
ent. l. si. et de leg. i.
plane. h. h. i. Ac.

D. Tr. in māci.
p̄js. inestimatis: alio nulla
ēt hui⁹ legis du.
bitatio.
e **C.** pecuniam. s.
certam. R.
f **C.** Mortuis. s. si
ne culpa viri. et sic
in dote nichil dei.
ceps sit. vnde t in
legato nichil for.
san dicere. perpe.
ram q̄m nō sit hic
dos pure legata:
s. p̄ dote aliud. vt
s. de iur. do. plerū
q̄. t. l. in reb⁹. et. s.
eo. l. in p̄n. et. s.
R. et etiam facit. s.
de pac. dota. cū maritus. in prin. et. s. eo. l. cū scriptū. in fi.

S. Voluntas. qui dotem pure legare noluit sed aliud
pro dote. vt. s. diri.
T. Xoi. corneliam. hūc dederat inestimatum. vt. s.
patet. Accursius.
i **C.** Obtulit. i. dedit. t fac punctū estimata. q. d. tā inestimata
q̄ estimata volo in specieb⁹ ipsis cū exēt non in pe.
cuna restitui. qđ p̄t esse vtile in reb⁹ estimatis si melio.
res facti sunt apud viruz. vt. s. de iur. do. plerūq. et. s. de
pac. dota. Lcum maritus. in prin.
l. **C.** Non estimati. i. inestimata p̄di. s. corp⁹. ifinitatur
enim inestimatus. tibi. non homo currit. Accur.
l. **C.** Non videri. de legato predicto.

m **C.** Uniuersa. ergo omnia predia estimata et inestima.
ta. et etiam mobilia.
n **C.** Quales inuenientur. s. esse relicta sub. appareat er.
go ex tali legato omnia relicta esse in speciebus cum di.
git vrori mee t. Accur.
S. Isie. centum. id est fundus valebat centū. sed dog-

erat tantidem vel plus vel etiam minus. Accur.

p **C.** Mevio. et ita ambobus in solidum. s. eoc̄cōcurru fa.
cunt sibi partes. vt. C. de cadu. tol. l. vnicā. h. vbi.

q **C.** Non fuerit. quia mulier sit sola. t sic non accurru cu

mevio quasi id plus nō sit mevio legatu. at mulieri nou

detrahit. falcidia
sicut nec de dote
detrahere. cuius
vice hoc legatu ce.
dit: nisi aliqd pl⁹
ēt in legato velni
si in cōmodo reprie
sentationis. vt. s.
eo. l. h. i. id. iulia.
nus querit.

r **C.** Amplius. s.
in fundi parte qđ
etia quadratē po.
terit excedere cuz
etia hoc postulet
es alienū. R. et fa.
cit. h. ad. l. sal. l. h.
si q̄a creditori. t. l.
si ynfirme. h. i.

S. Eia cū nuberet lucio ti.
cio dedit noie dotis cē.
tum aureos: t adh̄buit qntuz
mutiū q̄ nichil numerauit: sed
dotem stipulatus est si morte
mulieris solutū fuerit mīmo
nū. Seia monēs testō suo ca.
uit ita: lucio ticio marito meo
cui maximas gratias ago da.
ri volo supra dote. quā ei dedi.
tot aureos: q̄ro cū instituerit
luciu ticiū quenire qnt⁹ muti⁹
ex stipulati actio: an repellere
eū marit⁹ possit ex ſib⁹ teſta.
mēti. r̄ndi si qnt⁹ muti⁹ ex mā
dato ſeie nō donatiōs: cā ſi
pulat⁹ est: h̄rdib⁹ mulieris eūz
teneri: et iō qnt⁹ muti⁹ exce.
ptiōe repellēdū eē. q̄ ſi dona.
tiōs cā ſeia ſtipulari p̄misſet:
videri eū in eū casum q̄ morte
mulieris extitit mort⁹ cā ſtipu.
latū. t iō fidei eū comitti po.
tuſſe in eū casu⁹ dīcēdū fore.